
２０２４年９月吉日 

皆さまへ 

損害保険ジャパン株式会社 

 

「厳しくなる運送業界の現状について」 

セミナー開催のご案内 

（２０２４年１０月２４日開催） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の日程にて「厳しくなる運送業界の現状について」と題してセミナーを開催いたします。

運送事業法・下請法の改正、運行管理と労務管理などについて、トラック業界における労務管理の

スペシャリストである社会保険労務士の瀧澤先生をお招きし、分かりやすくご説明いたします。ぜ

ひご参加いただければ幸いです。末筆ながら、皆さまのますますのご発展を心よりお祈り申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

１．開催日時 ： ２０２４年１０月２４日（木） 

セミナー １３：３０ ～ １５：３０ 

 

２．場 所   ： ちより街テラス 3F「ちよテラホール」 

        高知県高知市知寄町 2 丁目 1 番３７号 

 

３．タイトル ： 『厳しくなる運送業界の現状について』 

 

４．講 師   ： 瀧澤 学 氏 

社会保険労務士 行政書士 

株式会社 瀧澤・佐藤事務所 代表取締役 

 

５．参加回答 ： 裏面の申込書記載の二次元コードからお申込みいただくか、 

申込書ご記入の上、下記までＦＡＸで送信ください。 

申込締切日時  １０月１２日（土） 

        損害保険ジャパン株式会社 担当：大西宛 

 

主催：損害保険ジャパン株式会社 

セミナーご案内のため、改めて損保ジャパンの社員・代理店が訪問させていただく場合も 

ありますので、ご了承くださいませ。 

共催：（一社）高知県トラック協会 

以上 

 



【講師のご案内】 
 

瀧澤 学 氏 
社会保険労務士 行政書士 

株式会社 瀧澤・佐藤事務所 代表取締役 

 

＜プロフィール＞ 

昭和 37 年 東京都生まれ 玉川大学文学部卒業 

日野市役所にて消費者相談担当等 

平成 2 年 6 月 

父親が社⾧を務める株式会社 企業管理協会(現 株式会社 瀧澤・佐藤事務所) に入社 

行政書士、社会保険労務士登録 

公益社団法人全日本トラック協会 物流政策委員会 委員 

公益社団法人熊本県トラック協会 アドバイザー 

公益社団法人和歌山県トラック協会 顧問 

一般社団法人静岡県トラック協会 顧問 

一般財団法人 日本海事協会 シニアアドバイザー 

国土交通省 自動車運送事業のホワイト経営の『見える化』検討会 構成員 

物流事業に関する許認可申請及び労務管理のコンサルティングを専門にしている。 

現在までに累計１５００社以上のコンサルティング実績を有し、各会社営業所の運輸局対策・ 

労働基準監督署対策を含む業務監査や賃金コンサルティング、社内セミナーなどを請負う。 

 

セミナー参加申し込み・お問い合わせ 

二次元コードからお申込みいただく場合はこちらからお願いします →  

FAX でお申し込みいただく場合、下記ご記入の上 FAX をお願いします。 

損害保険ジャパン株式会社 担当：大西宛 

FAX：０８８ʷ８２２ʷ５３６４  電話：０８８ʷ８２２ʷ６２０２ 

貴社名  

ご連絡先  

ご参加者様  

ご参加者様  

セミナーを何で知りましたか？（チェック、ご記入お願いします。） 

□トラック協会からの案内  □保険会社・代理店からの案内（代理店名、担当者などをお知らせください） □その他（ご記入ください） 

（                                            ） 


